Relatério Resumido de Execugéo Orcamentaria
Prefeitura Municipal de Aragoiaba - PE (Poder Executivo)

° °
Slconfl Sistema de Informagges Orgamentos Fiscal e da Seguridade Social
do Setor Publico Brasileiro

CNPJ:
Exercicio: 2022

TesouroNAcIONAL

Periodo de referéncia: 3° bimestre

Restos a Pagar por Poder e Ministério Publico

Inscrigao
Restos a Pagar por Poder e Ministério Publico -
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS 2.499.167,70
Poder Executivo 2.499.167,70
Poder Legislativo 0,00
Poder Judiciario
Ministério Plblico
Defensoria Publica
RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS 1.605.319,35
Poder Executivo 1.605.319,35
Poder Legislativo 0,00
Poder Judiciario
Ministério Publico
Defensoria Publica
TOTAL 4.104.487,05

Estagios dos Restos a Pagar

Cancelamento Até o Bimestre
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

Pagamento Até o Bimestre
705.132,83
705.132,83
0,00

900.661,73
900.661,73
0,00

1.605.794,56

RREO-Anexo 14 | Tabela 14.0 - Demonstrativo Simplificado do Relatério Resumido da Execugdo Orgamentéria - Municipios

Despesas com Manutengédo e Desenvolvimento do Ensino

Apuracéo das Despesas com Ensino

Valor Apurado Até o Bimestre

Despesas com Manutencéo e Desenvolvimento do Ensino -
Minimo Anual de <18% / 25%> das Receitas de Impostos na Manutencado e
Desenvolvimento do Ensino
Minimo Anual de 70% do FUNDEB na Remuneragéo dos Profissionais da Educagéo
Bésica
Percentual de 50% da Complementagdo da Unido ao FUNDEB (VAAT) na Educagéo
Infantil
Minimo de 15% da Complementag&o da Unido ao FUNDEB (VAAT) em Despesas de
Capital

% Minimo a Aplicar no Exercicio

Limites Constitucionais Anuais
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Receitas de Operacdes de Crédito e Despesas de Capital

Receitas de Operagdes de Crédito e Despesas de Capital
Receitas de Operagdes de Crédito
Despesa de Capital Liquida

Saldo a Pagar

1.794.034,87
1.794.034,87
0,00

704.657,62
704.657,62
0,00

2.498.692,49

% Aplicado Até o Bimestre

Apuracdo das Receitas de Operacdes de Crédito e Despesas de Capital

Valor Apurado no Exercicio
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Projecéo Atuarial dos Regimes de Previdéncia —
Exercicio

Projecédo Atuarial dos Regimes de Previdéncia -
Fundo em Capitalizagéo (Plano Previdenciério)
Receitas Previdenciarias
Despesas Previdenciérias
Resultado Previdenciario
Fundo em Reparticdo (Plano Financeiro)
Receitas Previdenciarias
Despesas Previdenciérias
Resultado Previdenciario

Exercicio de Apuracéo

10° Exercicio

20° Exercicio
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Receita da Alienacgéo de Ativos e Aplicacéo dos Recursos

Receita da Alienacéo de Ativos e Aplicagdo dos Recursos
Receitas da Alienagéo de Ativos
Aplicacédo dos Recursos da Alienagéo de Ativos

Saldo N&o Realizado

35° Exercicio

Apuracéo da Receita da Alienacéo de Ativos e Aplicagdo dos Recursos

Valor Apurado no Exercicio
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Despesas com Agdes e Servigos Publicos de Satde

Apuracéo das Despesas com Saude

Valor Apurado Até o Bimestre

Despesas com Acdes e Servigos Publicos de Salde -

Despesas com Agdes e Servigos Publicos de Saude Executadas com Recursos de
Impostos

% Minimo a Aplicar no Exercicio

Limites Constitucionais Anuais
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Despesas de Carater Continuado Derivadas de PPP

Despesas de Carater Continuado Derivadas de PPP

Documento gerado em 29/07/2022 15:17:35

Valor Realizado no Periodo
Valor Apurado no Exercicio Corrente

Saldo a Realizar

% Aplicado Até o Bimestre
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TesouroNAcIONAL

. . Valor Realizado no Periodo
Despesas de Carater Continuado Derivadas de PPP -
Valor Apurado no Exercicio Corrente

Total das Despesas Consideradas para o Limite / RCL (%)
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Valores

Notas Explicativas
30/06/2022

Notas Explicativas
Notas Explicativas
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