

Relatório Resumido de Execução Orçamentária
Prefeitura Municipal de Araçoiaba - PE (Poder Executivo)
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social
CNPJ:
Exercício: 2022
Período de referência: 3º bimestre

Poetes a Pares nos Pados a Ministéria Dública		Estágios dos Restos a Pagar		
Restos a Pagar por Poder e Ministério Público	Inscrição	Cancelamento Até o Bimestre	Pagamento Até o Bimestre	Saldo a Pagar
Restos a Pagar por Poder e Ministério Público	-	-	-	-
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS	2.499.167,70	0,00	705.132,83	1.794.034,87
Poder Executivo	2.499.167,70	0,00	705.132,83	1.794.034,87
Poder Legislativo	0,00	0,00	0,00	0,00
Poder Judiciário				
Ministério Público				
Defensoria Pública				
RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS	1.605.319,35	0,00	900.661,73	704.657,62
Poder Executivo	1.605.319,35	0,00	900.661,73	704.657,62
Poder Legislativo	0,00	0,00	0,00	0,00
Poder Judiciário				
Ministério Público				
Defensoria Pública				
TOTAL	4.104.487,05	0,00	1.605.794,56	2.498.692,49

RREO-Anexo 14 | Tabela 14.0 - Demonstrativo Simplificado do Relatório Resumido da Execução Orçamentária - Municípios

	Apuração das Despesas com Ensino		
Despesas com Manutenção e Desenvolvimento do Ensino	Valor Anusado Até a Dimentra	Limites Constitucionais Anuais	
	Valor Apurado Até o Bimestre	% Mínimo a Aplicar no Exercício	% Aplicado Até o Bimestre
Despesas com Manutenção e Desenvolvimento do Ensino	-	-	-
Mínimo Anual de <18% / 25%> das Receitas de Impostos na Manutenção e Desenvolvimento do Ensino			
Mínimo Anual de 70% do FUNDEB na Remuneração dos Profissionais da Educação Básica			
Percentual de 50% da Complementação da União ao FUNDEB (VAAT) na Educação Infantil			
Mínimo de 15% da Complementação da União ao FUNDEB (VAAT) em Despesas de Capital			

RREO-Anexo 14 | Tabela 14.0 - Demonstrativo Simplificado do Relatório Resumido da Execução Orçamentária - Municípios

Provides de Organia Transla Ordalita a Provincia de Organia	Apuração das Receitas de Operações de Crédito e Despesas de Capital		
Receitas de Operações de Crédito e Despesas de Capital	Valor Apurado no Exercício	Saldo Não Realizado	
Receitas de Operações de Crédito e Despesas de Capital	-	-	
Receitas de Operações de Crédito			
Despesa de Capital Líquida			

RREO-Anexo 14 | Tabela 14.0 - Demonstrativo Simplificado do Relatório Resumido da Execução Orçamentária - Municípios

Duciasão Atuarial das Davimas de Ducuidância	Exercício de Apuração			
Projeção Atuarial dos Regimes de Previdência	Exercício	10º Exercício	20º Exercício	35º Exercício
Projeção Atuarial dos Regimes de Previdência	-	-	-	-
Fundo em Capitalização (Plano Previdenciário)				
Receitas Previdenciárias				
Despesas Previdenciárias				
Resultado Previdenciário				
Fundo em Repartição (Plano Financeiro)				
Receitas Previdenciárias				
Despesas Previdenciárias				
Resultado Previdenciário				

RREO-Anexo 14 | Tabela 14.0 - Demonstrativo Simplificado do Relatório Resumido da Execução Orçamentária - Municípios

Receita da Alienação de Ativos e Aplicação dos Recursos	Apuração da Receita da Alienação de Ativos e Aplicação dos Recursos		
Receita da Allenação de Ativos e Aplicação dos Recursos	Valor Apurado no Exercício	Saldo a Realizar	
Receita da Alienação de Ativos e Aplicação dos Recursos	-	-	
Receitas da Alienação de Ativos			
Aplicação dos Recursos da Alienação de Ativos			

RREO-Anexo 14 | Tabela 14.0 - Demonstrativo Simplificado do Relatório Resumido da Execução Orçamentária - Municípios

		Apuração das Despesas com Saúde		
Despesas com Ações e Serviços Públicos de Saúde	Valor Apurado Até o Bimestre	Limites Constitucio	nais Anuais	
	valor Apurado Ate o Billiestre	% Mínimo a Aplicar no Exercício	% Aplicado Até o Bimestre	
Despesas com Ações e Serviços Públicos de Saúde	-	-	-	
Despesas com Ações e Serviços Públicos de Saúde Executadas com Recursos de Impostos				

RREO-Anexo 14 | Tabela 14.0 - Demonstrativo Simplificado do Relatório Resumido da Execução Orçamentária - Municípios

Decrease de Conflete Conflete de Dadou des de DDD	Valor Realizado no Período
Despesas de Caráter Continuado Derivadas de PPP	Valor Apurado no Exercício Corrente
Despesas de Caráter Continuado Derivadas de PPP	-



Relatório Resumido de Execução Orçamentária
Prefeitura Municipal de Araçoiaba - PE (Poder Executivo)
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social
CNPJ:
Exercício: 2022
Período de referência: 3º bimestre

Despesas de Caráter Continuado Derivadas de PPP	Valor Realizado no Período
Despesas de Carater Continuado Derivadas de FFF	Valor Apurado no Exercício Corrente
Total das Despesas Consideradas para o Limite / RCL (%)	

RREO-Anexo 14 | Tabela 14.0 - Demonstrativo Simplificado do Relatório Resumido da Execução Orçamentária - Municípios

Notas Explicativas	Valores
notas expircativas	30/06/2022
Notas Explicativas	-
Notas Explicativas	

Lista de Assinaturas

Assinatura: 1
Digitally signed by PAULO EDUARDO PEREIRA DE SANTANA:03866860412 Date: 2022.07.29 15:22:16 GMT-03:00
Perfil: Contador Responsável Instituição: Prefeitura Municipal de Araçoiaba - PE
Assinatura: 2
Digitally signed by CARLOS JOGLI ALBUQUERQUE TAVARES UCHOA:89070615487 Date: 2022.07,29 15:35:14 GMT-03:00
Perfil: Titular do Poder Executivo Instituição: Prefeitura Municipal de Araçoiaba - PE
Assinatura: 3
Assinatura: 4
Assinatura: 5

As assinaturas digitais podem ser verificadas no arquivo PDF.